condenado na pena única de 10 (dez) anos de prisão; 

- Os três arguidos foram ainda condenados, nos termos das disposições

conjugadas dos artigos 16.º, da Lei n.º 130/2015, de 04/09, 67.º-A e 82.º-A,

estes do Código de Processo Penal, a pagarem, a título de montantes

compensatórios: 

- € 3.500,00 (três mil e quinhentos euros) a DD; 

- € 3.500,00 (três mil e quinhentos euros) a EE; - € 3.500,00 (três mil e

quinhentos euros) a FF; 

- € 3.500,00 (três mil e quinhentos euros) a GG e - € 1.000,00 (mil euros) a

HH. 

2. Inconformados com tal acórdão, os arguidos AA, BB e CC interpuseram

recurso para o Tribunal da Relação de Lisboa, o qual, por acórdão proferido

em 9 de Setembro de 2025, decidiu julgar totalmente improcedentes os